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LE PRIX COURAN lim us s *et.tenéeut10Ia>ulniu,~ pratique, les -par. qi -u.c oiou avec 8oc
de savoir 0iel. noiiiür de'îf 0èlIet d: la ville à ce osujet -".autorisation, et- sur lequel desi

~~ -~~ et ~~1886. Cela indique bien qullupMasl proposto doM i'éh "npipuelev6 que celui in.
ý---S(CijTrD'INDU$TREL1 -tiét il àfire pre-n e -pou I41à-rn- allai p. "-iudans--la.-fact-ure- meniion.,

71, DE QUEWW ~~Inutile dé répéte que lin publie lic Ùîýà Il tvri1  m n t d'Vi Itiee' r" é«n es- rue r
-intéressé est inyité e assister à nos taxe joui les--actions. des, banq ues aYccid, que cette facture devait
* Qébcdécmbe 88. sanesdon lenré es gatite ébJesà Mon-tréal.. Il. est clair tt servir à- frauder- la douane

Monsieur, -Nous voulons. avant tout, qelc-qelsbaquie b6aéficient,ýpour mâacteienindfru,
A cus d l'uvrtre du parle'. vre de la Société profite SU plu leurs -affaires, du~ d6pénses de la " ou la fraude même commise par

metàQuébec, le 9 a-ir or rn obepsilcorporation, mais elles paient aussi Il luar de cette facture, pourra
S couvention - annuelle qui, devrait La foetouDéeReà o e atx 0-cbgç--- --
7- avoir lieu les V et M'janvie, a étél .iE deirospité et Cie Dn aires (lmmeube ee a taxe àaf- -'ýae 6Vc. 2 9.1

riemise- forcément- au.28 -et-24 du heur à l'occasion, de la nouvelle faires comme maisons dé om Dels doublesfatrsonéé
iàmme mois. C'eut à L'As.iom ption u6nnéi. - *merce; Taxer leur capital, par trouivées on la possession d&. lac-

-iuele-se-tient-c.etteý-arnéerafi-de- --A-Asomption,-e--28-e--2 dosél"mrh era"ne-injus- -eus ,-luIe,s--ue- -oçelles pal
s-dnnr tote ls artesdelajanvier 1889!1 tice tanit que. l'on ne taxrpase àldon

. L -rvnelôcso ebnfce Par ordre, J. de L. Taché, asil-aia mly as e orut rtn*u apé
Sdes avantfae. du MMu UÇUIrfVnceO' -autroe1 lm ai Ronsv dcu cýrmoroAYétt bepîuefadqunfd'rx

et- de la réunion de nos membres. -Sec.- fflwaotw. proposition pour être équitable, ne telle découverte. est un4 présornp.
Lu Le Messieurs du Collège *do. Botte 1023, Québec. peut pau être limitée* aux actions tien Ju et die jure, que, par consé-
L'Assionption ont gracieusement ________ e banques, elle doit s'étendre aux quent, l'accusé ne peut détruire

- offert à la Société, pour lit réunion, actions des compagnies indus- cette présomption.
*une des salles de leur inttto. POREEIM BLEE tilea aia. dem. sociétés Il m'est impossible d'accepter

La première séance commencera -cominorciales, *et dés individus cette interprétation de la loi,g~ette
- -le 28, -à 10 heures de l'avant midi Venidredi dernier le -conseil de exerçant un commerce ou une in- Section 202 --dit elle-même que la

précises, ville de Montréal, en étudiant le dustrie qecnu..dé ouverte de doubles factures
prontrée nts com ofrn ridamendement à la charte C'est ainsi dd'ailleuirs qu'est com- sera une présomption de fraude

ciors: :MM. les abbés Chartier, ree a *cité, a digcut6. pour la pro- prise la taxe sur lu revenu dame prima facis qui pourra être aussi
Montminy ét Caisse l'hion. M Louis mière fois le principe de l'imposi- les villes de la province d'Ontaio, établie par toute autre preuve ; ces

S- iauien. M. . À Banad, .. ond'une taxe sw,! lappi et -en A 1§leterre. Là chacun est -ermes môme indiqun quFc
DiA Brun'eau, u- D., nt 1 neu a !. coup-uou cettDr A Brueau M. ., eï rJ. A. tro efacuéutàte vel- sont ses revenus.1de qulqe source- La loi ne crée jamais une telle
Couture, M V D. M. McPherson, lelté d'innovation', mais il est très qu'ils proviennent, et chacun est présomption absolue sans l'expri-
-de Lancaster. -Li J, A. Marsan, Ant. probable que la questionl reviendra taxé suivant le chiffre auquel ses mer en termes forinelsà

- CsaantêJ la fCaas-~.XTi nr É letapi&phiKd'lilfaim avant reveUU usUt 4. Ua0t --- la à.--taeCUmé-leo~ Ypass

-baultA-at Chine, ion pain- d'être dénitivement, -réglée. Il ainsi à taxer aussi uniformément die marchandisesm n don n uo
chaud, Saüil CôtéëJ1. A' co nad isidnc pas hors dé propos d'en que possible toute la richesse mo- de fausses fature. et d'.avoir ainsi
J. de L. Taché, etc., etc dire un mot ici. -bilière, et nous aurions compris, fraudé le Gouvernement' de Sa

Il.sera exhibé à la ci Èvention Le principe fondamental qui sans être prêt à 1'aTprouver,- une Majesté.
pîlusieuTa échantillonsd buret doit présider à l'assiette de l'impôt proposition faite e dans ce sens. AI'appui de cette prétention il

kde romgepour montrer les résul- est queilimpôt doit être supré ais la proposition telle que for- est produit de 'double«s factures
tats de differentes -fabricationsi L'on par chaque citoyen on proportion mulée-en dernier lieu per.M. lié- trouvées on. es possession et ihidi-
montrera- aussi .des échantillons dte , ses -moyens et des bénéfices chevin Vital Grenier et soutenue quant des. jrix plus élevés 'que-
d'ensilage de divers silos. . -qu'il retire-de l'administration. de -ear les échevins Rousdeau, Jean- ceux-là dénioncés à la douane, et

»W - .' il -Y aura comme ïlordinai- la chose-publique. - îotte. Martineau, etc. porte .un un état de compte où la maison
- re des ré auctions de prix de passa- Or nousavNonp à Montréal trois caractère d'exception qui le rond Delmon chargerait- à l'accusé les

go sur les chs mins de fer; mais, sortes. de taxes qùi nous paraissent inadmissible. prix meniiinnms aux factures ma-
- contrairement à l'habitude. les couvrir assez exactement les -clas- Nous ne -croyons pas,, d'ailleurs, Jorées. --

certificats nécessaires pour obtenir ses de personnes retirant quelquqe que lus esoins -de la crporation Au"s son livre de lettres où l'on
- es EZA dii,,inflni% flA o 9Oft eI Dliés bénéfice de lxpînî strat on fîi n i lemtifier llimipout~du Wolf qulil. demande une fu3ture.
au'à -ceux qui les demanàeront. que. *dù e taxe «sur le revenu. Avec de spécialepor. .la douane qui sera

-T~ voyez tourcelà-unecart cm ooe 1OLataxe -foncièrer.- -Pécuo i- uanis-'adminimtation- nulle entre1W;erjaiiê.-
au .eertire,*à l'adresse indiqué4e, 2o. La taxe daffaires. -des affaires civiques, de la vigilan- L'accusé plaide.-

- ndisant par quelle l g ne de che- 8o. Les licences payées par ce dans la perception dles taxes lo. Qu'il n'est que l'1agelât de la
- in de fer vous aurez à passer et ilivers genres de commerce. -existantes, et du jugement dans maison Qelrnon.

- e pudonnanit votre adresse d'hiver Il est évident que la propriété l'emploi du produit de ces taxes, 2.o. Que-c'est la maison de Bor -

: exatctement. foncière, dont la valeur augment-e !a ville doit et peu faire. face à ses deaux qui vend à Montréal.
»W- Tous ceux qui, à une époque en proportion des améliorations affaires. ' -Ce qu'elle devrait faire, So. Que les factures trouvées en

qelconque, ont fait partie de la faites par la ville, Ouverture et on- rexml, aiceq'len sa possession représentent le prix
Société, et tous et ux- qui veulent tretien dos rues, pavageý éclairage, fera probablement pas, c'est de de vente à Montréal.-

-assister 4 cette convention et. B e etc" paie justement et équitable- convertir sa dette et de profiter de 4o."-Que les-factures do la douane
- faire ilierire comme membres, qb- ment une part considérable de la l'amélioration de son crédit pour représentent fidèlement le ~ri et
- tiendront eux DEmÂNDE sPI*cIÂLE totalité de l'impôt.* Mais, comme réduire à un taux de 3i* 4 p.c. les la valeur de ces mrhnie

---- au- secrétaire---les--. certificats -qui- ' &fait remarquer M. 1' «i- -ift4Eête.-deO--7,--Ot- 6,îour cent Bordeax -
viennent d'être mentionnés. Jacqueti Grenier, ýellc ne fournit qu'elle paie sur ses ancions em-, Que par conséqu ent 'i n'a pas

Les membres des, Cercles« Agri- pas seule le revenu de la ville. -- prunts. fraudé le Gouvernement.
coles pourront aussi obtenir ces La taxe d'affaires, -imposées--su&r VIOià quflOopération financière- Il est indéiable que l'accusé

- certificate -en il'%dresoant au soussi - les magasins, boutiques, bureaux, qui scrait profitable, mais que tout -n'était que l'agent de la maison
~~~~~~~~~I gn a 'nrms e-ercr threWd s -l=rportion de le bruît fait par les caiaitsa-Deimon, et -que. c'est celle-ci qui

- OU~O lur ré.~'~uL7tpiir SuL làV5IVY l]ati es autour du pro.Jet'de convier- vendait- sur la place de-Montréal.
as'Il faut-.avoir--ces certificats annuelle des locaux occupés, est fion de M. Mercier, rend peu pro- Il n'est, pas établi aussi'tlaire-

¼ avaltt de partir pour, obtenir. la ré- une véritable taxe sur le commer- bable avant que nos financiers ment que les factures majorées ex-
ducion Dînadbzle d'vane e e su l- propriété immobilière cil iques - aient ou le tempe de pédiées à M. Bertin prsonnelîle-d luttrw'i sûr d zles avoir aems de la vui le Laropriété attisinte s'instruire un peu plus on matière ment, représentaent le prix de

- 91'ous ceux qui enverront par cette taxe on reçoit onL retour de finances. -vente à Montréal, car je cunâtate
immédiatement au secrétaire Ilur la protection de la police, et des .- par la corréodnepout

soscipio pur189,(.0),ri% popes elle bénéficie de l'amé:- BETqu'on neliddi rodie*P
Sosrpinpu-m,(L0,'opes L'AFFAIRE lu ddut urce pi

cevront ý, tenmps -ces certificatà dé Ioration et* de l'entretien des rues, que 20 opo pour sa -commission 'et
-- chemins de fer;. l'envçi de cette ete; elle est-donc taxée avec raison. Tugmm~e de Son Honnetw ke juge Mopo pour la négociation.

- ni<,. ~i d omptera pour une Quant aux différents commerces &.DNUAW Ce qui. ces 28 omo déduits, ne ra--
dem-aivdude certificat.- qui-ont- à iayei--uîn-droit-de:iiCence - -mènera it -pu le prix_ dé la.mer--

'?-Ne mnqe pa de venir à la au revenu municipal. on peut Secton 192 de l'Acte 202 de Douanes. chandise à celui mentionné daus
- con vention et, ai ynvter vos a-mis, -«ir-gï-qu'ils bénéficiant ««un jpri-- LA REINE-vs. BERTIN les factures données aul douanes.-

- - cux sutout ui on quequ'inté- vilège, qu'ils jouissent d'un espècle. -- aslacs rtn\u e
tért an ls abiqosdeberr d mnool e qe, enfiný, l'agglo- Laccueé -est o'ursuivi oen vertu écart; représente -tous les frais de c

edefomage. -- miration- de consommateurs qui de la section )2de l 'Acte de triànsart, -de dounec Et il

fan uyirii' ceteréu'o àla rl'ftre de letr etistnee pnciý- "ou. la preuve dé l'existence -de de se lens -qijrnt ne s'étr*
~- p.te-<evotréïgke e -13 et 201 pal-agnt de leur succès.- En prinr "otatrfcuroped-eggéquà payer le suitatJ--
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